地域・保護者の皆様

平成２９年４月１８日

三原市立本郷小学校

校長 沖 章生

三原市立本郷小学校人材バンク登録のお願い

師走の候，保護者の皆様，地域の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上

げます。

 この度，三原市立本郷小学校では，地域・保護者の方がお持ちの特技や知識を，学校の教育活動

への支援とさせていただきたいと考えました。また，自分はできないが，知り合いで，こんなこと

を子どもたちに教えることができるという情報をお持ちの方がおられるかもしれません。

 是非，皆様がお持ちの知識や技能を本郷の子どもたちのために生かしていただければと思います。

 やってみようと思われる方は，人材バンク登録申請書に記入の上，お気軽にお申し込みください。

 なお，学校体制の準備及び指導計画作成のため，実施開始時期については，日を改めて連絡させ

ていただきます。また，申請していただいた内容によっては，実施できない場合もありますので，

その旨，ご理解とご協力をお願いします。

人材バンクとは？

『職業・趣味・生活などを通じて身に付けた知識や技術を社会に役立てたい』そんな思いをもつ方々

に登録いただき，小学生の文化活動やスポーツ活動，地域学習など様々な学習の場面で先生として

活動していただくためのものです。

どんな人を募集しているの？

○これまでの経験から得た知識や特技をお持ちの方

（和太鼓・卓球・花道・将棋・英会話・伝承あそび等）

○現在サークルや団体で様々な経験をお持ちの方

○趣味，職業，文化活動などにおける知識や技能をお持ちの方

（本郷の昔話，手芸・器楽演奏・大工・野菜づくり・おもちゃ作り・文化財・三原の特産物等）

申込方法

 三原市立本郷小学校に申請書を提出してください。

 申請書は，三原市立本郷小学校ホームページからダウンロードできます。

 下記のとおりお進みください。

 【三原市立本郷小学校ホームページ→人材バンク→申請書】